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Projektų rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas: įteisinti įstatymu gydytojų rezidentų darbo apmokėjimą. 

Dabartinė situacija: rezidentų darbo apmokėjimas reglamentuotas Vyriausybės nutarimu, 

kuriame nustatyta, kad jaunesniojo ir vyresniojo rezidentų darbo užmokestis apskaičiuojamas  bazinės 

mėnesinės algos dydį  (BMA-35,5 Eur) dauginant iš koeficientų: jaunesniajam rezidentui – 11 (390,5 

Eur),  vyresniajam rezidentui – 14 (497 Eur). 

Konstitucinis Teismas pripažino, kad esminės darbo apmokėjimo sąlygos turi būti nustatytos 

įstatymu (2015 m. rugsėjo 29 d. nutarimas Nr. KT26-N15/2015). 

 Projektų esmė:  Projekte-1 siūloma rezidentų darbo užmokesčio apskaičiavimą susieti su  

pareiginės algos baziniu dydžiu (BD-130,5 Eur) ir atitinkamai nustatyti taikomus pareiginės algos 

koeficientus: jaunesniajam rezidentui – 3 (391,5 Eur), vyresniajam rezidentui - 3,81 (497,21 Eur). 

 Rezidentų darbo užmokesčiui 2017 metams skirta 11492,2 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

asignavimų. Metinis lėšų poreikis padidės 13,5 tūkst. Eur.  

  Projekte-2 nustatoma, kad reikalavimai rezidentūros studijų programoms yra nustatyti 

specialiuosiuose įstatymuose (Medicinos praktikos ir Odontologijos praktikos), o jų vykdymo ir 

priežiūros tvarką turės nustatyti Vyriausybė.  

 Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

 Derinimas: projektai suderinti su Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija,  

Švietimo ir mokslo ministerija bei patikslinti atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos bei Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas.  

 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 1 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas (numatytos išimtys, kokioms subjektų grupėms šis įstatymas netaikomas: 

gydytojams rezidentams bei gydytojams odontologams rezidentams) jau pateiktas Seimui kartu su 

Odontologijos praktikos įstatymo projektu. 

  Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome įstatymų projektus svarstyti Vyriausybės pasėdžio B 

dalyje. 
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